_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1632.12.2021

Santo André, 09 de dezembro de 2021.

Indicações do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1089/2021-G.P. – Proc. 676/2021, protocolado sob o nº 4459/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Estrada Cata Preta – Vila João
Ramalho;

Ofício nº 1257/2021-G.P. – Proc. 1808/2021, protocolado sob o nº 6620/2021, onde solicita serviços
de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Adelpho Piagentini – Jardim
Las Vegas;

Ofício nº 1409/2021-G.P. – Proc. 2831/2021, protocolado sob o nº 7432/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua Rio Pardo, altura do nº 598 – Vila Helena;

Ofício nº 1474/2021-G.P. – Proc. 3252/2021, protocolado sob o nº 9218/2021, onde solicita limpeza e
capinação em toda extensão da Rua Galiléia – Jardim Santo André;

Ofício nº 1496/2021-G.P. – Proc. 3393/2021, protocolado sob o nº 8892/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua das Carmelitas, altura do nº 320 – Jardim Santo
André;

Ofício nº 1582/2021-G.P. – Proc. 3878/2021, protocolado sob o nº 11613/2021, onde solicita limpeza e
capinação da praça localizada na Rua Paulo Emílio Salles Gomes, altura do nº 130 – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1582/2021-G.P. – Proc. 3881/2021, protocolado sob o nº 11577/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Diogo Álvares – Vila Rica;

Ofício nº 1597/2021-G.P. – Proc. 4109/2021, protocolado sob o nº 11758/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Avenida Loreto – Jardim Santo André;

Ofício nº 1613/2021-G.P. – Proc. 4197/2021, protocolado sob o nº 11158/2021, onde solicita poda das
árvores localizadas na Rua das Palmeiras – bairro Jardim;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003000300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG nº 1632.12.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1638/2021-G.P. – Proc. 4450/2021, protocolado sob o nº 12169/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Bastos – Jardim Cristiane;

Ofício nº 1795/2021-G.P. – Proc. 6709/2021, protocolado sob o nº 16213/2021, onde solicita limpeza
da calçada na Avenida dos Amoritas, altura do nº 430 – Jardim do Estádio;

Ofício nº 1815/2021-G.P. – Proc. 6828/2021, protocolado sob o nº 16566/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Pereira Passos – Jardim Irene;

Ofício nº 1895/2021-G.P. – Proc. 7401/2021, protocolado sob o nº 18178/2021, onde solicita limpeza e
capinação da Praça Sebastião dos Santos – Jardim Alvorada, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003000300034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.